
23-05-2022 1 de 12

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 407740
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:23 del día 23/5/2022,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 407740 -
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS INFORMATICOS - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - S.B.E

 de la Institución:

Código Verificador: 435f032bcd832242a3976824099e36eb

 

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Corte Suprema de Justicia

Sub-UOC: Corte Suprema de Justicia - Corte Suprema de Justicia

Código SICP: 1598

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección Condiciones Contractuales,Porcentaje de Multa, se establece que: 
El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: El 
valor de las multas será: 5 % por cada día de atraso en la entrega de los bienes. Al respecto, y considerando el 
porcentaje establecido como interés moratorio 0,01 % (cero coma cero un por ciento) por cada día de atraso en el 
pago por parte de la Contratante, solicitamos a la convocante la reducción del porcentaje de multa a ser aplicado 
por cada día de atraso en la entrega de los bienes; estableciendo un porcentaje no superior al 0.5%, de manera a 
establecer y mantener en los términos y ejecución del correspondiente contrato el principio de reciprocidad entre 
las partes. En forma complementaria, es importante considerar que por la situación de la pandemia COVID-19, 
desde el mes de marzo del 2020, en nuestro país, nos encontramos ante la presencia de situaciones imprevistas 
que afectan todos los procesos de fabricación de equipos por parte de los fabricantes (situaciones excepcionales a 
nivel internacional), y en consecuencia conllevan a una extensión de los tiempos ordinarios de fabricación y/o 
plazos de envío a nuestro país (proceso de importación) o al retraso en las entregas de los bienes por parte del 
proveedor o contratista. Lo solicitado se cursa a los efectos de velar por la amplitud para la participación a 
oferentes consagrado en el artículo 20° de la Ley 2051/2003, específicamente: …Las especificaciones técnicas, 
plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los 
pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica 
del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes…

09-05-2022 08:17:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, tomando en cuenta la vital 
importancia de dicho servicio para la Corte Suprema de Justicia y cualquier atraso en el mismo podría afectar el 
buen desempeño de las funciones que la Institución presta a la ciudadanía.

18-05-2022 14:40:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



23-05-2022 2 de 12

    Listado de Consultas

Consulta 1: con relación al requisito Experiencia requerida en la que el PBC se solicita documentación que 
respalde servicios similares por un valor del 50% dentro de los años 17-18-19-20-21. EN RAZON DE LA 
MAGNITUD DEL SERVICIO QUE SE LICITA Y A FIN DE ASEGURAR QUE EL OFERENTE TENGA 
REALMENTE LA EXPERIENCIA EN LAS MAGNITUDES QUE SE REQUERIEN PARA ESTE SERVICIO, 
SOLICITAMOS SE AUMENTE EL PORCENTAJE REQUERIDO AL 70% Y REDUCIR LOS AÑOS A LOS 
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS TRES AÑOS (2019-2020-2021) YA QUE DE ESA MANERA SE 
ASEGURA QUE LOS POTENCIALES OFERENTES TENGA LA EXPERIENCIA MAS ACTUAL (Y NO 
PASADA) DE CUMPLIMIENTO CON EL TAMAÑO DEL CONTRATO QUE SE LICITA. Consulta 2: con 
relación al requisito Capacidad técnica requerida en el PBC se solicita una antigüedad del oferente de 5 años. AL 
RESPECTO SOLICITAMOS QUE DADO LAS DIMENSIONES DEL SERVICIOS QUE SE LICITA (20.000 
EQUIPOS A SER ATENDIDOS) SE SOLICITA UNA ANTIGÜEDAD MINIMA DE 10 AÑOS 
ASEGURANDO DE ESA MANERA QUE EL OFERENTE REALMENTE TENGA UNA TRAYECTORA Y 
CAPACIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE LICITA. ADEMAS SOLICITAMOS INCORPORAR OTROS 
REQUISITOS A FIN DE ASEGURAR REALMENTE EL SERVICIO Y SON: REQUERIR QUE EL 
OFERENTE TENGA AL MENOS 3 PERSONAL CON REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL Y CON 
FORMACION TECNICA EN EL SERVICIO, YA QUE EN EL MISMO PBC SEGÚN PLAN DE ENTREGAS 
SE SOLICITA QUE LOS TRABAJOS EN LA SEDE CENTRAL DE LA CORTE SE REALICEN IN SITU, 
POR LO QUE TAMBIEN SOLICITAMOS SE ACLARE QUE EL POTENCIAL OFERENTE DEBE 
DESTINAR AL MENOS 2 TECNICOS FIJOS EN SEDE CENTRAL EN LOS DIAS Y HORAS INDICADOS 
EN EL PBC. ASI TAMBIEN SOLICIAMOS INCORCOPORAR DOS REQUISITOS QUE DARAN 
COSISTENCIA A LA CAPACIDAD DEL OFERENTE, QUE EL MISMO POSEA AL MENOS DOS 
VEHICULOS (A NOMBRE DEL OFERENTE) QUE SERVIRAR PARA EL TRASLADO DE EQUIPOS 
(QUE SON APROXIMADAMENTE 20.000) Y QUE EL MISMO CUENTE CON POLIZA DE SEGURO 
CONTRA TODO RIESGO EN SU LOCAL COMERCIAL. Consideramos que dado la magnitud de los servicios 
que se licitan, estos requisitos asegurar que los potenciales oferentes realmente tengan las capacidades técnicas 
de cumplimiento del contrato Consulta 3: con relación al porcentaje de multas el PBC establece un porcentual del 
5%, porcentaje que es excesivamente alto. A modo de ejemplo, expreso la siguiente hipótesis: suponiendo que el 
adjudicado del Lote N° 2 tenga factura de pago por un valor del 50.000.000Gs y caiga en un atraso de 10 días, 
eso equivaldría a una multa del 50% sobre la factura lo que conlleva a un importe de Gs. 25.000.000 cuando la 
garantía de cumplimiento de contrato para ese lote 2 será de Gs. 17.000.000, nótese la incongruencia de la multa 
por atraso con la garantía del contrato, POR ELLO SOLICITAMOS LA CORRECCION DE DICHO 
PORCENTUAL A LO QUE LA CONVOCANTE SE AUTODETERMINO COMO MULTA POR ATRASO 
EN EL PAGO, QUE ES EL 0,01% POR DIA

13-05-2022 08:54:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta a la consulta 1: La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, 
teniendo en cuenta que los criterios se establecieron en función a permitir mayor posibilidad de participación de 
posibles oferentes. Respuesta a la consulta 2: La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases 
y Condiciones, teniendo en cuenta que los criterios se establecieron en función a permitir mayor posibilidad de 
participación de posibles oferentes. Respuesta a la consulta 3: La convocante se mantiene en lo establecido en el 
Pliego de Bases y Condiciones, tomando en cuenta la vital importancia de dicho servicio para la Corte Suprema 
de Justicia y cualquier atraso en el mismo podría afectar el buen desempeño de las funciones que la Institución 
presta a la ciudadanía.

18-05-2022 14:43:32

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - RUC: 932171-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508019938 Póliza INTERCONTINENTAL DE 

SEGUROS
12-05-2022 20-05-2022 11-11-2022

Oferente: LEXA INGENIERIA SRL - RUC: 80008809-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508053579 Póliza LA CONSOLIDADA S.A. 20-05-2022 23-05-2022 20-10-2022

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 81111812-010 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - COMPUTADORA PERSONAL (PC) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



23-05-2022 3 de 12

RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 193.200 193.200

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
COMPUTADORA 
PERSONAL (PC)

190.000 190.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 81111812-010 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - COMPUTADORA PERSONAL (PC) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 67.171.686 67.171.686

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
COMPUTADORA 
PERSONAL (PC)

61.000.000 61.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 81111812-002 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - IMPRESORA MATRICIAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 130.410 130.410

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
IMPRESORA MATRICIAL

130.000 130.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA MATRICIAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 5.534.430 5.534.430

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA MATRICIAL

5.400.000 5.400.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 81111812-002 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - IMPRESORA LASER 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 159.318 159.318

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
IMPRESORA LASER

150.000 150.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA LASER 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 15.306.246 15.306.246

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA LASER

15.200.000 15.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 81111812-002 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 188.455 188.455

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN

180.000 180.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 11.958.121 11.958.121

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN

12.000.000 12.000.000



23-05-2022 4 de 12

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 81111812-004 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - ESCÁNER DE MESA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 132.147 132.147

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - ESCÁNER 
DE MESA

130.000 130.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 81111812-004 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - ESCÁNER DE MESA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 1.401.005 1.401.005

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - ESCÁNER 
DE MESA

1.400.000 1.400.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 81111812-008 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - UPS 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 917.891 917.891

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - UPS

800.000 800.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 81111812-001 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - MONITORES DE COMPUTADORA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 2.737.000 2.737.000

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
MONITORES DE 
COMPUTADORA

2.300.000 2.300.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 81111812-009 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - EQUIPO PORTÁTILES (NOTEBOOKS Y NETBOOKS) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 27.547.994 27.547.994

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - EQUIPO 
PORTÁTILES 
(NOTEBOOKS Y 
NETBOOKS)

23.000.000 23.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 81111812-010 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - COMPUTADORA PERSONAL (PC) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 67.171.686 67.171.686

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
COMPUTADORA 
PERSONAL (PC)

61.000.000 61.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA LASER 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 15.306.246 15.306.246



23-05-2022 5 de 12

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA LASER

14.700.000 14.700.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 11.958.121 11.958.121

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN

11.500.000 11.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 81111812-004 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - ESCÁNER DE MESA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 1.401.005 1.401.005

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - ESCÁNER 
DE MESA

1.320.000 1.320.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 81111812-008 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - UPS 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 917.891 917.891

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - UPS

760.000 760.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 81111812-001 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - MONITORES DE COMPUTADORA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 2.737.000 2.737.000

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
MONITORES DE 
COMPUTADORA

2.300.000 2.300.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 81111812-009 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - EQUIPO PORTÁTILES (NOTEBOOKS Y NETBOOKS) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 27.685.110 27.685.110

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - EQUIPO 
PORTÁTILES 
(NOTEBOOKS Y 
NETBOOKS)

23.000.000 23.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 81111812-010 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - COMPUTADORA PERSONAL (PC) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 193.200 193.200

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
COMPUTADORA 
PERSONAL (PC

190.000 190.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 81111812-010 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - COMPUTADORA PERSONAL (PC) 1

PROPUESTAS INICIALES



23-05-2022 6 de 12

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 67.171.686 67.171.686

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
COMPUTADORA 
PERSONAL (PC)

61.000.000 61.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 81111812-002 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - IMPRESORA MATRICIAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 130.410 130.410

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
IMPRESORA MATRICIAL

130.000 130.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA MATRICIAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 5.534.430 5.534.430

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA MATRICIAL

5.400.000 5.400.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 81111812-002 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - IMPRESORA LASER 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 159.275 159.275

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
IMPRESORA LASER

150.000 150.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA LASER 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 15.306.246 15.306.246

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA LASER

15.200.000 15.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 81111812-002 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 188.370 188.370

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - 
IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN

180.000 180.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 81111812-002 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 11.958.121 11.958.121

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
IMPRESORA 
MULTIFUNCIÓN

12.000.000 12.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 81111812-004 MANTENIMIENTO PREVENTIVO - ESCÁNER DE MESA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 132.147 132.147



23-05-2022 7 de 12

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO - ESCÁNER 
DE MESA

130.000 130.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 81111812-004 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - ESCÁNER DE MESA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 1.401.005 1.401.005

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - ESCÁNER 
DE MESA

1.400.000 1.400.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 81111812-008 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - UPS 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 917.891 917.891

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - UPS

800.000 800.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 81111812-001 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - MONITORES DE COMPUTADORA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 2.737.000 2.737.000

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - 
MONITORES DE 
COMPUTADORA

2.300.000 2.300.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 81111812-009 MANTENIMIENTO CORRECTIVO - EQUIPO PORTÁTILES (NOTEBOOKS Y NETBOOKS) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
RUBEN GUERRERO 
QUIÑONEZ - 932171-3

N/A N/A N/A N/A N/A 27.547.994 27.547.994

LEXA INGENIERIA 
SRL - 80008809-3

LEXA LEXA SERVICIO DE 
SOPORTE 
TECNICO

PARAGUAY MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO - EQUIPO 
PORTÁTILES 
(NOTEBOOKS Y 
NETBOOKS)

23.000.000 23.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.100.000 23-05-2022 08:49:08.514 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 620213242ff32ff6357ede1a5b24bb9e

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.140.000 23-05-2022 08:49:02.041 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2294cde11daa02058c2e1531e41fc5ba

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.150.000 23-05-2022 08:48:57.309 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9950068ddf1b0680cb70105588f5b86

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.210.000 23-05-2022 08:48:50.628 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c190963271b579a0030da4764c4f903d

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.220.000 23-05-2022 08:48:37.474 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3dcec4864ab1bd7806878c9279cde901

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.270.000 23-05-2022 08:48:30.950 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c49939017e2682bc2d01438a991c400d



23-05-2022 8 de 12

Listado General de todas las Ofertas
RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.280.000 23-05-2022 08:48:17.756 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 109afe179f37712f736651a7cf65c4be

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.290.000 23-05-2022 08:48:11.186 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e92d868c3d82b8ffe3c07335dd5ff679

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.300.000 23-05-2022 08:47:57.577 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a713b0ad5c5ac8cd60b514a755c00f17

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.490.000 23-05-2022 08:47:44.589 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 76ddee85c7f76c539901f553c6cfafa5

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.500.000 23-05-2022 08:47:27.338 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d219cb5ed40d0bdc7b09b3a41b5726be

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.790.000 23-05-2022 08:47:07.381 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8732634b4f99ce1649c52d8a44db282c

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.800.000 23-05-2022 08:46:50.616 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 115310cfd84d42777e6a2f8b6e6209d1

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.860.000 23-05-2022 08:46:41.476 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 06accfe7c52799ae23fd8db1a81f4986

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.870.000 23-05-2022 08:40:00.392 Etapa de Puja

Código Verificador: 746334d1f50d72f7fc482417cf6deac2

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.880.000 23-05-2022 08:21:53.543 Propuesta

Código Verificador: 1dfd60f4c9db7c03231c3af761d9e1b5

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

133.377.903 23-05-2022 08:21:53.538 Propuesta

Código Verificador: aab43d4be0c4275a6ec603f479298317

 

2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.380.000 23-05-2022 09:07:02.728 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 66a1f154f04634e8f905876794d055df

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.390.000 23-05-2022 09:06:56.100 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 69308172c24545ad4e694018d2423825

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.400.000 23-05-2022 09:06:57.357 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 14fdadec4c21bb8de910c182eeaad648

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.440.000 23-05-2022 09:06:48.376 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5dc0f260b1649cdb8e9c12195dd472a7

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.450.000 23-05-2022 09:06:33.835 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ee2023fd994c69a4502f309a4904d7e8

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.500.000 23-05-2022 09:06:23.340 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f5bef2f620e2679050e2dc2be4e278db

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.550.000 23-05-2022 09:06:27.207 Periodo Aleatorio

Código Verificador: db8169c387c30253cea6edeb850c299b

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.570.000 23-05-2022 09:06:08.692 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 49c6686e4caf0b9c852fac86878232b1

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.580.000 23-05-2022 09:06:00.252 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bff42383b0219592f1e6646f03460381

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.600.000 23-05-2022 09:05:46.949 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dc63ccbf59f6f558157d91f4cd14501a

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.610.000 23-05-2022 09:05:34.940 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 704052db6810e222e4fe72ed7b940b46

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.640.000 23-05-2022 09:05:22.472 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 73352bbb7013c8b902f22ab1057d480d

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.650.000 23-05-2022 09:05:14.276 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 282a95b786b2c9d158063597fd3bb136

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.680.000 23-05-2022 09:05:02.917 Periodo Aleatorio



23-05-2022 9 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 873e47b779738df154b28e362b4a0709

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.690.000 23-05-2022 09:04:50.474 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b6a6d14056c4a7218672a51d2bdaf7e1

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.710.000 23-05-2022 09:04:41.036 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 019ff4deb571303c6fac4237a12061b3

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.720.000 23-05-2022 09:04:28.177 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9d79df7cf5e659dc4b19c65f11268c99

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.740.000 23-05-2022 09:04:20.122 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 73539e458bf95be23d8607b1fc6521b9

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.750.000 23-05-2022 09:04:06.248 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 948b37ed9c7ceab37425a00a05813e4d

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.790.000 23-05-2022 09:03:50.941 Periodo Aleatorio

Código Verificador: df47814ad66fc5e72244bc89ca3ed686

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.800.000 23-05-2022 09:03:43.923 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 15b62ac2e7fc4ad73c181f2e4c5c9c82

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.890.000 23-05-2022 09:03:29.616 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7bd0ca551d2bb113785202ab657b86f3

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

113.900.000 23-05-2022 09:03:20.602 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0e129778b5a09244226ed49fe93e8432

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.990.000 23-05-2022 09:03:13.153 Periodo Aleatorio

Código Verificador: acf9d0dffeabcc186e923f42dc76c419

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.000.000 23-05-2022 09:02:59.302 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 51087331ea48bcecd8e7974ffffb8d0f

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.090.000 23-05-2022 09:02:55.049 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 065fa17caad30d26d94e63aa9167de9d

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.100.000 23-05-2022 09:02:48.699 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2f8fc52baaadfdac85e72ad8ece09c16

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.190.000 23-05-2022 09:02:43.543 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 903093e0d562853b2a8047080af3323b

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.200.000 23-05-2022 09:02:38.226 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e43f964ace3e62c548050b81f992cc41

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.240.000 23-05-2022 09:02:32.238 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bbfb66e9b888c889025d88fe43651302

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.250.000 23-05-2022 09:02:25.233 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4b2919cbb32d6792b8563f7cd7894450

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.290.000 23-05-2022 09:02:11.161 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bfffe97f3021b651649488a82fc7a039

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.300.000 23-05-2022 09:02:03.463 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fc132d16f35601ce0908a25da3408045

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.340.000 23-05-2022 09:01:50.621 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9ad88b07b26e9385b152e7cbfc74074f

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.350.000 23-05-2022 09:01:41.743 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 10b63f282a43e4402965f69e5811da98

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.390.000 23-05-2022 09:01:31.274 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0bbefea5d52569197d05c6c139a68670

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.400.000 23-05-2022 09:01:24.198 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c10bb8a0670bcaae0dff97d3d583cd9f

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.420.000 23-05-2022 09:01:04.047 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 51e60c00539847a345b11ff452879daa

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.430.000 23-05-2022 09:00:50.865 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9eee4ce0c4002ff0d33553836c86b2e3

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.440.000 23-05-2022 09:00:35.005 Periodo Aleatorio



23-05-2022 10 de 12

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 312f48554390d4799091a665e131a293

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.450.000 23-05-2022 08:59:58.030 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 56e29b2cb1180e2ade59987a817f7f6d

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.490.000 23-05-2022 08:59:42.011 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1d2b76fb38c05fb6a83b77b239adf4a9

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

114.500.000 23-05-2022 08:59:22.604 Etapa de Puja

Código Verificador: f5e05749f8d893b31ccb427bd10c7712

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 114.580.000 23-05-2022 08:21:53.948 Propuesta

Código Verificador: 8b02c67bf772bbb6592d3b9226d569b2

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

127.177.059 23-05-2022 08:21:53.947 Propuesta

Código Verificador: 4c5d04f40148ed7c125b03b098e00ff9

 

3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.620.000 23-05-2022 09:23:23.759 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 48846ba7fe1e58a6245ecdba463fdb73

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.640.000 23-05-2022 09:23:08.985 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d1ae9320b87a35d463db1dbd56007693

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.650.000 23-05-2022 09:23:05.073 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f349927a4349768593cc2f4d30445727

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.680.000 23-05-2022 09:22:58.265 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 541c4d244b8856a98946b3d73028cef5

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.690.000 23-05-2022 09:22:43.113 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4909d1b3134c4d24e5da6fb777e6acd0

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.710.000 23-05-2022 09:22:35.137 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 96d0e436f6876b70e6832312a62e4874

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.720.000 23-05-2022 09:22:20.711 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 33380a543aaa06ca481a1e23ef87b0b6

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.740.000 23-05-2022 09:21:51.350 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a29aadf5bd15e4254f8302a31c51bccc

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.750.000 23-05-2022 09:21:42.066 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d100563ece144296733393e4ec7086b9

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.780.000 23-05-2022 09:21:29.810 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a0f036cd62bc0bad2b44f9105a35d13f

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.790.000 23-05-2022 09:21:22.924 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3949c32b8eb16321588ec67842689e3b

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.820.000 23-05-2022 09:21:08.042 Periodo Aleatorio

Código Verificador: be7839b8d67c6d3dc6e07fe098ec078f

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.830.000 23-05-2022 09:20:59.726 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3dafbe0f104b46142b297ad057bad11a

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.840.000 23-05-2022 09:20:47.857 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 18c2f35ff8a31ca687ca1168f35f0b45

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

121.850.000 23-05-2022 09:20:33.061 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 399591a9ed068911cb32ac26c90a1f92

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.880.000 23-05-2022 08:21:54.580 Propuesta

Código Verificador: 8057624f6a920eb43a93647d16c2e9a5

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 
932171-3

133.377.775 23-05-2022 08:21:54.578 Propuesta

Código Verificador: 8443da6f30de5b3e278c1978a77c5240

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN



23-05-2022 11 de 12

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente Mejor Precio
RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 932171-3 121.100.000

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.140.000

 

2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR

Oferente Mejor Precio
LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 113.380.000

RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 932171-3 113.390.000

 

3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS

Oferente Mejor Precio
RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ - 932171-3 121.620.000

LEXA INGENIERIA SRL - 80008809-3 121.640.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80008809-3 - LEXA INGENIERIA SRL

Item Precio Ganador
2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR 113.380.000

 

Proveedor: 932171-3 - RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ

Item Precio Ganador
1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN 121.100.000

3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS 121.620.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-05-2022 08:30:09.576

Buenos días, comenzamos la Subasta. 23-05-2022 08:30:17.584

Señores esperamos mejores ofertas. 23-05-2022 08:30:23.508

Atención pasamos a la etapa de puja. 23-05-2022 08:33:58.664

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-05-2022 08:34:02.807

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

23-05-2022 08:46:00.437

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-05-2022 08:49:19.612

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-05-2022 08:49:19.730

 

2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-05-2022 08:49:32.313

Continuamos con la Subasta. 23-05-2022 08:49:38.254

Señores esperamos mejores ofertas. 23-05-2022 08:49:42.026

Atención pasamos a la etapa de puja. 23-05-2022 08:53:20.444

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-05-2022 08:53:22.704

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

23-05-2022 08:59:22.729

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-05-2022 09:07:05.445

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-05-2022 09:07:05.565

 

3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-05-2022 09:07:36.402

Continuamos con la Subasta. 23-05-2022 09:07:40.977

Señores esperamos mejores ofertas. 23-05-2022 09:07:45.649

Atención pasamos a la etapa de puja. 23-05-2022 09:14:06.685



23-05-2022 12 de 12

Listado de Mensajes
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-05-2022 09:14:09.376

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

23-05-2022 09:20:09.574

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-05-2022 09:23:24.662

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-05-2022 09:23:24.850

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	68704
	69021

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN
	2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR
	3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN
	2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR
	3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS

	Items Ganados por Proveedor
	LEXA INGENIERIA SRL
	RUBEN GUERRERO QUIÑONEZ

	Listado de Mensajes
	1 - PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN
	2 - DIRECCIÓN DEL REGISTRO AUTOMOTOR
	3 - DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROS PÚBLICOS


